

INCOMPETENCIA
SHP / UTI – 17406 / 2024
FOLIO PNT 142042224014070
UTI / SOLICITUD / 13892 / 2024

Guadalajara Jalisco, a 12 de noviembre de 2024

C. solicitante

Presente.

En atención a la solicitud de Acceso a la Información Pública, **ingresada a esta Unidad de Transparencia de la Secretaría de la Hacienda Pública, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con fecha de recepción oficial el día 11 de noviembre del 2024**, mediante la cual solicita la siguiente información:

"YO JONATHAN ROBERT KELLER GASPAR COMO REPRESENTANTE LEGAL DE " CORPORATIVO KLG PUBLICIDAD S. DE R.L. DE C.V." SOLICITO COPIA CERTIFICADA DE LOS FOLIOS :

DE LA H. SECRETARIA DE SEGURIDAD, JALISCO :

PLACAS JV02911

388215226 , 426812190 , 434808302 , 446207277 , 390791528 , 412325541 , 434908434 , 386623695 , 393129138 , 412745461 , 434941007 , 386927292 , 393481214 , 434665345 , 440800071 , 387266513 , 406087425 , 434808302 , 435622911 EMITIDOS POR LA H. SECRETARÍA DE SEGURIDAD JALISCO. DE PLACAS JV65617

392772918 , 401441553 , 441281925 , 394096246 , 426812258 , 442090983 , 369597981 , 394253270 , 407571685 , 436043299 , 385843973 , 394259355 , 427673466 , 446020758 , 388303427 , 394259348 , 441167423

PLACAS JNG6447

386933740 , 390685051 , 397826259 , 408076737 , 388983507 , 392915437 , 398502000 , 411387335 , 367417030 , 389659287 , 393886433 , 399050651 , 414580460 , 368140325 , 390189137 , 394789834 , 399055118 , 440927898 , 386109523 , 390587447 , 397388647 , 404651877 , 442192591

PLACAS JY02912 423801872, 425061029

PLACAS JJX66343 423801872, 425061029

PLACAS JPW9813 414299919 , 444120813 , , 440249390 , 444414471 , 440577355 , 444663129 , 441409549 , 447402611 , 442379541

PLACAS JX89754 445251299 , 446016763 , 441822793 , 443680257 , 445089712

DE LA H. SECRETARÍA DE HACIENDA PÚBLICA, JALISCO: PLACAS JNG6447 LOS CRÉDITOS DE NUMERO 20004189034 , 21004467978

DEL H. AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA, JALISCO DEL VEHICULO PLACAS JPW9813 EL FOLIO 20245700671 ;

DEL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO DEL VEHICULO DE LACAS JNG6447 EL FOLIOS 3221411202384682"

La suscrita Estefanía del Carmen Canela Covarrubias, titular de la Unidad de Transparencia en cumplimiento con lo señalado por los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 4 párrafo tercero, 6 y 9 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; **16 fracción II de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco**, publicada mediante el **Decreto número 27213/LXII/18**, artículos 10,11, 13 fracción VI del Reglamento de Transparencia, Acceso a la Información Pública de la Administración Pública Centralizada aunado a lo establecido en el artículo 81 del Reglamento Interno de la Secretaría de la Hacienda Pública del Gobierno del Estado de Jalisco, los artículos 24 numeral 1, fracción II, 25 numeral 1 fracción VII; 31 punto 1; 32 numeral 1 fracciones III, VIII y XIII; 84 punto 1; 79, 80 y 81 numeral 3, de la Ley Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Ahora bien, del análisis del contenido de la solicitud, y dadas las atribuciones conferidas a la Secretaría de Hacienda Pública del Estado de Jalisco conferidas en el artículo 18 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, esta Secretaria NO es competente para resolver lo peticionado, puesto que los folios que se solicitan no fueron emitidos por esta Secretaría de la Hacienda Pública.

Asimismo, por lo que respecta a **"multas, recargos y gastos de ejecución y demás accesorios"**, se considera competente al Servicio Estatal Tributario, en relación al **Decreto número 29173/LXIII/231**, mediante el cual se reforma la Ley de Coordinación Fiscal del Estado de Jalisco con sus Municipios y el Código Fiscal del Estado de Jalisco; y se expide la Ley del Servicio Estatal Tributario de Jalisco, misma que entró en vigor a partir del 1° de enero del año 2024 dos mil veinticuatro; yy en relación artículo 3 de la Ley del Servicio Estatal Tributario de Jalisco, y el artículo 2 del Reglamento Interno del SETJAL, se señala que el **Servicio Estatal Tributario de Jalisco, es un Órgano Desconcentrado de la Secretaría de la Hacienda Pública del Estado de Jalisco**, con carácter de autoridad fiscal, que tiene como objeto aplicar la legislación fiscal, recaudar las contribuciones, impuestos, derechos, aprovechamientos, productos estatales y cualquier otro ingreso que el Estado tenga derecho a percibir independientemente de su naturaleza jurídica o denominación, así como las contribuciones federales y municipales que correspondan en virtud de los acuerdos de coordinación que se celebren; verificar el cumplimiento de las disposiciones fiscales a cargo de las personas contribuyentes; facilitar e incentivar el cumplimiento voluntario de dichas disposiciones, así como generar y proporcionar la información necesaria para el diseño, seguimiento y evaluación de la política tributaria del Estado.

INCOMPETENCIA
SHP / UTI – 17406 / 2024
FOLIO PNT 142042224014070
UTI / SOLICITUD / 13892 / 2024

Asimismo por lo que respecta a los folios: 388215226, 426812190, 434808302, 446207277, 390791528, 412325541, 434908434, 386623695, 393129138, 412745461, 434941007, 386927292, 393481214, 434665345, 440800071, 387266513, 406087425, 434808302, 435622911, 392772918, 401441553, 441281925, 394096246, 426812258, 442090983, 369597981, 394253270, 407571685, 436043299, 385843973, 394259355, 427673466, 446020758, 388303427, 394259348, 441167423, 386933740, 390685051, 397826259, 408076737, 388983507, 392915437, 398502000, 411387335, 367417030, 389659287, 393886433, 399050651, 414580460, 368140325, 390189137, 394789834, 399055118, 440927898, 386109523, 390587447, 397388647, 404651877, 442192591, 423801872, 425061029, 423801872, 425061029, 414299919, 444120813, , 440249390, 444414471, 440577355, 444663129, 441409549, 447402611, 442379541, 445251299, 446016763, 441822793, 443680257, 445089712, mencionados en su solicitud, es competente la **Secretaría de Seguridad**, adscrita a la **Coordinación General Estratégica de Seguridad del Gobierno del Estado de Jalisco**, en virtud de las atribuciones que le confiere el decreto número 28855/LXIII/2022 publicado en el periódico oficial del Estado de Jalisco el pasado 19 de octubre del 2022, mediante el cual se abroga la Ley de Movilidad y Transporte del Estado de Jalisco y se expide la Ley de Movilidad, Seguridad Vial y Transporte del Estado de Jalisco, la cual en su artículo 391 fracción I y III establece lo siguiente:

Artículo 391.

1. **Para elaborar las cédulas de notificación de infracciones serán competentes**, la autoridad municipal en materia de movilidad por conducto de los agentes de movilidad y la **Secretaría de Seguridad** por conducto de la policía vial.
2. (...)
3. **Las cédulas de notificación de foto infracción serán emitidas por el Titular de la Secretaría de Seguridad** o por el funcionario en el que se delegue esta atribución, las cuales deberán contener la clave electrónica del equipo correspondiente, la firma electrónica del funcionario y demás requisitos establecidos en los reglamentos de la presente Ley.
- 4.

De igual forma se considera competente al **Ayuntamiento de Guadalajara** por lo que respecta al folio: 20245700671, y al **Ayuntamiento de Zapopan** en relación los folios: 3221411202384682, lo anterior **toda vez que sus procesos y acciones, están regidos por su propia Normatividad Municipal en virtud de las atribuciones que le fueron conferidas en el artículo 115 fracción III inciso h) y IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos**, los cuales a la letra dicen:

“III. Los Municipios tendrán a su cargo las funciones y servicios públicos siguientes:

(...)

h) Seguridad pública, en los términos del artículo 21 de esta Constitución, policía preventiva municipal y tránsito; e

(...)

IV. Los municipios administran libremente su hacienda, la cual formará de los rendimientos de los bienes que les pertenezcan, así como de las contribuciones otros ingresos que las legislaturas establezcan a su favor...”

Por lo anteriormente expuesto, se remite su solicitud a la **Secretaría de Seguridad del Estado de Jalisco** adscrita a la Coordinación General Estratégica de Seguridad al **Servicio Estatal Tributario de Jalisco**, al **Ayuntamiento de Guadalajara** y al **Ayuntamiento de Zapopan**, para que manifieste lo que en derecho y de acuerdo a sus atribuciones corresponda; por consiguiente, se sugiere se dirija con:

Emiliano Briseño Castellanos

Titular de la Unidad de Transparencia de la

Secretaría de Seguridad, adscrita a la

Coordinación General Estratégica de Seguridad

(33)36687971 ext. 17971, 17931

Calle Libertad #200, Col. Centro, Guadalajara, Jalisco

Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs.

transparencia.cges@jalisco.gob.mx

INCOMPETENCIA
SHP / UTI – 17406 / 2024
FOLIO PNT 142042224014070
UTI / SOLICITUD / 13892 / 2024

Mtro. Marco Antonio Cervera Delgadillo
Titular de la Dirección de Transparencia
y Buenas Prácticas del Ayuntamiento
de Guadalajara, Jalisco
(33)15931569 Ext.3531
Belén #245, Esq. Reforma, Planta Baja
Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs
transparencia@guadalajara.gob.mx

Lic. Rocío Selene Aceves Ramírez
Titular de la Unidad de Transparencia y Buenas Prácticas
del H Ayuntamiento de Zapopan
Andador 20 de Noviembre A. Centro, C.P. 45100
Teléfono: 33-3818-2200 Ext. 1237, 1231 y 1240
Horario de atención: Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs
transparencia@zapopan.gob.com

Lic. Estefanía del Carmen Canela Covarrubias
Titular de la Unidad de Transparencia del
Servicio Estatal Tributario de Jalisco
Paseo Degollado Num 50, 3er Piso, Col. Centro, Guadalajara, Jalisco
33-38-18-28-00, Ext: 33352
Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs.
transparencia.shp@jalisco.gob.mx

Lo antepuesto, se cumple con el término legal de 01 día hábil siguiente a la fecha en que ingresó su solicitud a la Unidad de Transparencia, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 81 numeral 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



LIC. ESTEFANIA DEL CARMEN CANELA COVARRUBIAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

“2024, Año del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, Así Como de La Libertad Y Soberanía De Los Estados”

ECCC / KILM / PARS